

Cotação de preços No: 20210513001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :
NOME: JOELSON DE AGUIAR
PROPONENTE : DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA
NOME: CLEITON SOUZA
ENDEREÇO : PSG P-1 (CJ GLEBA I) - QUADRA P
BAIRRO: MARAMBAIA
CIDADE : BELÉM
CNPJ : 20.442.743/0001-29

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 13 de Maio de 2021


 JOELSON DE AGUIAR
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11227	ACETONA PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACETONA PA -FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
11231	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
11234	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
10160	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO</i>	Labtest	150,000	KIT	100,000	15000,00
11238	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL <i>Especificação : ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND</i>	Cral	100,000	SACO	0,350	35,00
10163	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : ALBUMINA ENZIMATICO COLORMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	80,000	5600,00
10169	ALT-TGP LIQUIFORM <i>Especificação : ALT-TGP LIQUIFORM</i>	Labtest		KIT	170,000	0,00
10170	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : AMILASE CNPG ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	500,000	35000,00
11246	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML</i>	Doles	15,000	FRASCO	200,000	3000,00

10174	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML	Doles	60,000	FRASCO	200,000	12000,00
Especificação : ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML						
10177	ASLO REAÇÃO EM LATEX	Ebram	120,000	KIT	140,000	16800,00
Especificação : ASLO REAÇÃO EM LATEX						
10180	AST-TGO LIQUIFORM	Labtest	80,000	KIT	170,000	13600,00
Especificação : AST-TGO LIQUIFORM						
10181	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML	Newprov	30,000	FRASCO	75,000	2250,00
Especificação : AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML						
10782	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML	Newprov	30,000	FRASCO	65,000	1950,00
Especificação : AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML						
10186	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)	Labtest	200,000	KIT	80,000	16000,00
Especificação : BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)						
10190	BILI-D LIQUIFORM	Labtest	70,000	KIT	180,000	12600,00
Especificação : BILI-D LIQUIFORM						
10195	BILI-T LIQUIFORM	Labtest	70,000	KIT	180,000	12600,00
Especificação : BILI-T LIQUIFORM						
10198	CÁLCIO LIQUIFORM	Labtest	15,000	KIT	110,000	1650,00
Especificação : CÁLCIO LIQUIFORM						
10201	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA	Labtest	20,000	KIT	100,000	2000,00
Especificação : CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA						
11897	CÂMARA DE FUCHSROSENTAL	Somer	18,000	UNIDADE	800,000	14400,00
Especificação : CÂMARA DE FUCHSROSENTAL						
10205	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	Somer	18,000	UNIDADE	900,000	16200,00
Especificação : CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA						
10209	CK-MB LIQUIFORM	Labtest	60,000	KIT	1000,000	60000,00
Especificação : CK-MB LIQUIFORM						
10210	CK-NAC LIQUIFORM	Labtest	60,000	KIT	400,000	24000,00
Especificação : CK-NAC LIQUIFORM						
11251	CLORETOS LIQUIFORM	Labtest		KIT	110,000	0,00
Especificação : CLORETOS LIQUIFORM						
10211	COLESTEROL LIQUIFORM	Labtest	120,000	KIT	160,000	19200,00
Especificação : COLESTEROL LIQUIFORM						
10212	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3	Newprov	30,000	KIT	80,000	2400,00
Especificação : COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3						
10213	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	Labtest	30,000	KIT	1100,000	33000,00
Especificação : CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA						
10219	CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO	Labtest	70,000	KIT	90,000	6300,00
Especificação : CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO						
10222	CREATININA K CINÉTICA	Labtest	70,000	KIT	95,000	6650,00
Especificação : CREATININA K CINÉTICA						
10223	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES	Labtest	30,000	KIT	100,000	3000,00
Especificação : CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES						
10225	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB	Labtest	70,000	KIT	180,000	12600,00



Especificação : CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB						
10227	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO	ECO	150,000	KIT	700,000	105000,00
Especificação : DENGUE IgG-IgM TESTE RÁPIDO						
10228	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS	Labtest	30,000	GALÃO	1700,000	51000,00
Especificação : DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS						
10230	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G	Cral	25,000	UNIDADE	5,000	125,00
Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G						
10232	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P	Cral	25,000	UNIDADE	4,500	112,50
Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P						
10233	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM	Cral	35,000	UNIDADE	30,000	1050,00
Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM						
10235	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	Cral	35,000	UNIDADE	30,000	1050,00
Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM						
10236	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX	Ebram	150,000	KIT	110,000	16500,00
Especificação : FATOR REUMATÓIDE EM LATEX						
11254	FENOL PA -FCO C/1000ML		10,000	FRASCO		0,00
Especificação : FENOL PA -FCO C/1000ML						
53091	FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND	Cral	150,000	PACOTE	70,000	10500,00
Especificação : FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND						
10239	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO	Phillips	20,000	UNIDADE	4,000	80,00
Especificação : FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO						
10247	FERRO LIQUIFORM	Labtest	50,000	KIT	180,000	9000,00
Especificação : FERRO LIQUIFORM						
53092	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES	Labtest	30,000	KIT	189,000	5670,00
Especificação : FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES						
11257	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO	Labtest	70,000	KIT	120,000	8400,00
Especificação : FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO						
10254	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	Labtest	70,000	KIT	210,000	14700,00
Especificação : FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM						
10257	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR		12,000	FRASCO		0,00
Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR						
10260	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR		5,000	FRASCO		0,00
Especificação : FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR						
11259	FÓSFORO UV LIQUIFORM	Labtest	60,000	KIT	300,000	18000,00
Especificação : FÓSFORO UV LIQUIFORM						
10264	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML	Newprov	70,000	FRASCO	50,000	3500,00
Especificação : FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML						
11261	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM	Roni Alzi	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
Especificação : FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM						
10269	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE	Labtest	70,000	KIT	150,000	10500,00



	CINETICO					
	Especificação : GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO					
11264	GIEMSA FCO C/500ML	Newprov	40,000	FRASCO	70,000	2800,00
	Especificação : GIEMSA FCO C/500ML					
10273	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO		25,000	LITRO		0,00
	Especificação : GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO (liquido)					
11266	GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO KIT C/500ML	Labtest	70,000	KIT	130,000	9100,00
	Especificação : GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO KIT C/500ML					
10279	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES	Labtest	150,000	KIT	210,000	31500,00
	Especificação : HBsAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES					
10280	HDL-LE	Labtest	120,000	KIT	1000,000	120000,00
	Especificação : HDL-LE					
10283	HEMOGLOBINA GLICADA	Interlab	70,000	KIT	900,000	63000,00
	Especificação : HEMGLOBINA GLICADA					
10286	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)	Wama	60,000	KIT	200,000	12000,00
	Especificação : KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)					
11272	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO)	Ushiu	20,000	UNIDADE	160,000	3200,00
	Especificação : LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO)					
11274	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO)	Osram	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
	Especificação : LAMPADA HALOGEN 6/30w(UNIDADE /ANO)					
53093	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO)	Phillips	20,000	UNIDADE	50,000	1000,00
	Especificação : LAMPADA HALOGEN 6v/20w(UNIDADE /ANO)					
10289	LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO	Osram	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
	Especificação : LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCÓPIO					
11281	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND	DIXON-PHANO	24,000	CAIXA	17,000	408,00
	Especificação : LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND					
10293	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA	Labtest	40,000	GALÃO	1800,000	72000,00
	Especificação : LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA					
10296	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML		24,000	FRASCO		0,00
	Especificação : LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML					
10306	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML	Newprov	60,000	FRASCO	60,000	3600,00
	Especificação : LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML					
11285	MAGNÉSIO COLORIMETRICO	Labtest	48,000	KIT	90,000	4320,00
	Especificação : MAGNÉSIO COLORIMETRICO					
10313	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO	Labtest	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
	Especificação : MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO					
11287	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO	ECO	50,000	KIT	300,000	15000,00
	Especificação : MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO					
11295	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL		80,000	UNIDADE		0,00
	Especificação : MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL					
10315	ÓLEO DE IMERSÃO	Newprov	100,000	KIT	40,000	4000,00



<i>Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO</i>						
10318	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20 ML		20,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20 ML</i>						
10320	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO - CX C/50 UND	Inlab	50,000	CAIXA	50,000	2500,00
<i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO - CX C/50 UND</i>						
10322	PAPAE FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO- CX C/100UND	Inlab	150,000	CAIXA	40,000	6000,00
<i>Especificação : PAPAEL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO- CX C/100UND</i>						
10324	PCR REAÇÃO EM LÁTEX	ebram	70,000	UNIDADE	120,000	8400,00
<i>Especificação : PCR REAÇÃO EM LÁTEX</i>						
10325	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)	ECO	60,000	KIT	200,000	12000,00
<i>Especificação : PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)</i>						
11298	PINÇA ANATÔMICA HENOSTÁTICA RETA		20,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : PINÇA ANATÔMICA HENOSTÁTICA RETA</i>						
1307	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS	Pegue Pet	20,000	UNIDADE	170,000	3400,00
<i>Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS</i>						
11308	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS	Pegue Pet	20,000	UNIDADE	170,000	3400,00
<i>Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS</i>						
11310	PIPETAS DE WESTERGREEN	Roni Alzi	20,000	UNIDADE	6,000	120,00
<i>Especificação : PIPETAS DE WESTERGREEN</i>						
10326	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL	Cral	10,000	UNIDADE	130,000	1300,00
<i>Especificação : PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL</i>						
10327	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G		12,000	FRASCO		0,00
<i>Especificação : PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G</i>						
13190	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 10-200UI-FR DE 25G	Cral	60,000	FRASCO	35,000	2100,00
<i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 10-200UI-FR DE 25G</i>						
65191	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 250-1000 UL	Cral	60,000	PACOTE	85,000	5100,00
<i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND</i>						
10330	POTÁSSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND	Gasomex	50,000	PACOTE	600,000	30000,00
<i>Especificação : POTÁSSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND</i>						
10331	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL	Labtest	70,000	KIT	70,000	4900,00
<i>Especificação : PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL</i>						
10332	PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO	Labtest	70,000	KIT	70,000	4900,00
<i>Especificação : PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO</i>						
10333	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO	ECO	120,000	UNIDADE	210,000	25200,00
<i>Especificação : PSA TOTAL TESTE RÁPIDO</i>						
11932	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML	Fresenius	40,000	KIT	550,000	22000,00
<i>Especificação : REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML</i>						
10334	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML	Fresenius	40,000	KIT	550,000	22000,00
<i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML</i>						



10335	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML <i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML</i>	Fresenius	40,000	KIT	550,000	22000,00
10336	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS <i>Especificação : RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS</i>	Erweg	20,000	UNIDADE	80,000	1600,00
11311	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS <i>Especificação : SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS</i>	Gasomex	20,000	KIT	680,000	13600,00
10337	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA <i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA</i>	Labtest	40,000	KIT	120,000	4800,00
10338	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA <i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>	Labtest	40,000	KIT	1300,000	52000,00
10339	SORO ANTI-A MONOCLONAL <i>Especificação : SORO ANTI-A MONOCLONAL</i>	Ebram	150,000	FRASCO	50,000	7500,00
10340	SORO ANTI-B MONOCLONAL <i>Especificação : -ORO ANTI-B MONOCLONAL</i>	Ebram	150,000	FRASCO	50,000	7500,00
10341	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL <i>Especificação : SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL</i>	Ebram	150,000	FRASCO	79,000	11850,00
10343	SORO CONTROLE DE RH <i>Especificação : SORO CONTROLE DE RH</i>	Ebram	60,000	FRASCO	50,000	3000,00
10344	SORO DE COOMBS MONOCLONAL <i>Especificação : SORO DE COOMBS MONOCLONAL</i>	Ebram	70,000	FRASCO	70,000	4900,00
10345	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO <i>Especificação : SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO</i>	Interlab	10,000	UNIDADE	230,000	2300,00
17444	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS <i>Especificação : SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS</i>	Cral	65,000	UNIDADE	250,000	16250,00
10347	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND <i>Especificação : SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND</i>	absorve	150,000	PACOTE	100,000	15000,00
10348	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA) <i>Especificação : TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)</i>	Wama	60,000	KIT	140,000	8400,00
10349	TESTE RÁPIDO DE HCV <i>Especificação : TESTE RÁPIDO DE HCV</i>	ECO	60,000	KIT	200,000	12000,00
10350	TOXOPLASMOSE POR HAI <i>Especificação : TOXOPLASMOSE POR HAI</i>	ECO	150,000	KIT	650,000	97500,00
10354	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM <i>Especificação : TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM</i>	Labtest	150,000	KIT	400,000	60000,00
10355	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND <i>Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND</i>	Cral	50,000	CAIXA	28,000	1400,00
10356	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND <i>Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND</i>	Cral	50,000	CAIXA	26,000	1300,00
10357	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND <i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND</i>	Cral	400,000	CAIXA	50,000	20000,00



10358	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND <i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND</i>	Cral	150,000	CAIXA	65,000	9750,00
10359	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN <i>Especificação : TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN</i>	Vacuplast	360,000	CAIXA	90,000	32400,00
10360	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND</i>	Vacuplast	460,000	CAIXA	80,000	36800,00
10361	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND</i>	Vacuplast	460,000	CAIXA	150,000	69000,00
10362	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND</i>	Vacuplast	360,000	CAIXA	90,000	32400,00
11881	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO</i>	Vacuplast	120,000	CAIXA	130,000	15600,00
10363	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND</i>	Vacuplast	20,000	CAIXA	135,000	2700,00
11317	TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML <i>Especificação : TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML</i>	Roni Alzi	80,000	UNIDADE	4,000	320,00
30484	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND <i>Especificação : TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND</i>	Cral	30,000	PACOTE	60,000	1800,00
10365	URÉIA UV LIQUIFORM <i>Especificação : URÉIA UV LIQUIFORM</i>	Labtest	80,000	KIT	320,000	25600,00
10366	VDRL PRONTO PARA USO <i>Especificação : VDRL PRONTO PARA USO</i>	Labtest	120,000	KIT	70,000	8400,00
10367	VDRL RPR <i>Especificação : VDRL RPR</i>	Labtest	60,000	KIT	70,000	4200,00
10368	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML <i>Especificação : VIOLETA DE GENCIANA-FCO C/1000ML</i>	Newprov	20,000	FRASCO	70,000	1400,00
10369	TOXOPLASMOSE IGGELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgGELISA EM MICROPLACA</i>	Labtest	120,000	KIT	800,000	96000,00
10370	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgM ELISA EM MICROPLACA</i>	Labtest	120,000	KIT	800,000	96000,00
10371	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR <i>Especificação : RUBÉOLA IgG ELISA EM MICROPLACA</i>	Labtest	50,000	KIT	850,000	42500,00
10372	RUBÉOLA IGM ELISA <i>Especificação : RUBÉOLA IgM ELISA</i>	Labtest	50,000	KIT	850,000	42500,00
11318	HBSAG ELISA <i>Especificação : HBSag ELISA</i>	Labtest	120,000	KIT	830,000	99600,00
11320	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA <i>Especificação : REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA</i>	Labtest	50,000	FRASCO	800,000	40000,00



11323	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO <i>Especificação : TROPOMINAS TESTE RÁPIDO</i>	ECO	50,000	KIT	300,000	15000,00
10374	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA <i>Especificação : PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA</i>	J. Prolab	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
11327	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul</i>	Pegue Pet	30,000	UNIDADE	4500,000	135000,00
11328	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul</i>	Pegue Pet	30,000	UNIDADE	4500,000	135000,00
11329	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK <i>Especificação : PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10ul EM RACK</i>	Cral	30,000	CAIXA	80,000	2400,00
11330	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS <i>Especificação : ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS</i>	Cral	20,000	UNIDADE	220,000	4400,00
17442	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO <i>Especificação : PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO</i>	Cral	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
17443	PICETA 250ML HASTE CURVA <i>Especificação : PICETA 250ML HASTE CURVA</i>	J. Prolab	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
17445	BALÃO DE VIDRO 2000ML <i>Especificação : BALÃO DE VIDRO 2000ML</i>	Roni Alzi	2,000	UNIDADE	35,000	70,00
17470	FUNIL DE VIDRO <i>Especificação : FUNIL DE VIDRO</i>	Roni Alzi	2,000	UNIDADE	28,000	56,00
17471	PÉROLAS DE VIDRO <i>Especificação : PÉROLAS DE VIDRO</i>		50,000	UNIDADE		0,00
17472	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W</i>	Osram	40,000	UNIDADE	130,000	5200,00
17473	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W</i>	Ushiu	40,000	UNIDADE	160,000	6400,00
17499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM <i>Especificação : LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)</i>	Duflex	400,000	CAIXA	10,000	4000,00
17475	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G <i>Especificação : GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G</i>		12,000	FRASCO	140,000	1680,00
17476	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G <i>Especificação : AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G</i>	Vetec	20,000	FRASCO	140,000	2800,00
17477	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G</i>	Vetec	8,000	FRASCO	90,000	720,00
17478	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO FRASCO DE 500G</i>	Vetec	8,000	FRASCO	120,000	960,00
17480	GLICERINA PA <i>Especificação : GLICERINA PA com 100ml</i>	Vetec	12,000	LITRO	85,000	1020,00
17481	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML <i>Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO P/MICROSCOPIA FRASCO 100ML</i>	Newprov	40,000	FRASCO	40,000	1600,00
17482	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60 <i>Especificação : LENTES OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60</i>		15,000	UNIDADE		0,00



17483	FILTRO AZUL/MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO		10,000	UNIDADE		0,00
	<i>Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO</i>					
17484	FILTRO AZUL/MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO		10,000	UNIDADE		0,00
	<i>Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO</i>					
17485	FUSIVEL DE 0.5 AMO		25,000	UNIDADE		0,00
	<i>Especificação : FUSIVEL DE 0.5 AMO</i>					
17486	LENTE OCULARES H7XL		15,000	UNIDADE		0,00
	<i>Especificação : LENTE OCULARES H7XL</i>					
17488	PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML		150,000	UNIDADE		0,00
	<i>Especificação : PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML PCT C/500 UND</i>					
17489	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100	Cral	400,000	UNIDADE	0,600	240,00
	<i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM</i>					
17491	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	Cral	300,000	UNIDADE	1,300	390,00
	<i>Especificação : PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, TAMPA COM ROSCA, EM POLIPROPILENO, NA COR NEUTRA.</i>					
11304	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS	Pegue Pet	20,000	UNIDADE	170,000	3400,00
	<i>Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS</i>					

Total : 2455876,50

Condições de pagamento :	30 dias após faturamento
Prazo de entrega :	03 dias após envio do Empenho
Banco :	BANPARÁ AG: 049 C/C 332934-8
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos.

Belém – PA, 19 de maio de 2021



DISPARA HOSPITALAR
 COM E SERVIÇO LTDA-EPP
 20.442.743/0001-29



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210513001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: M. de Freitas Godinho - ME

ENDEREÇO : Rua da Índia, 616

BAIRRO : São José Operário

CIDADE : Santarém

CNPJ : 18.010.556/0001-24



O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

esposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 13 de Maio de 2021

JOELSON DE AGUIAR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11227	ACETONA PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACETONA PA -FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
11231	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
11234	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
10160	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	150,000	KIT	100,000	15000,00
11238	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL <i>Especificação : ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND</i>	Cral	100,000	SACO	0,350	35,00
10163	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	80,000	5600,00
10169	ALT-TGP LIQUIFORM <i>Especificação : ALT-TGP LIQUIFORM</i>	Labtest		KIT	170,000	0,00
10170	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	500,000	35000,00
11246	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO 500ML-FCO C/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML</i>	Doles	15,000	FRASCO	200,000	3000,00
10174	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML</i>	Doles	60,000	FRASCO	200,000	12000,00
10177	ASLO REAÇÃO EM LATEX <i>Especificação : ASLO REAÇÃO EM LATEX</i>	Ebram	120,000	KIT	140,000	16800,00



10180	AST-TGO LIQUIFORM <i>Especificação : AST-TGO LIQUIFORM</i>	Labtest	80,000	KIT	170,000	13600,00
10181	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML <i>Especificação : AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML</i>	Newprov	30,000	FRASCO	75,000	2250,00
10782	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML <i>Especificação : AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML</i>	Newprov	30,000	FRASCO	65,000	1950,00
10186	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE) <i>Especificação : BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)</i>	Labtest	200,000	KIT	80,000	16000,00
10190	BILI-D LIQUIFORM <i>Especificação : BILI-D LIQUIFORM</i>	Labtest	70,000	KIT	180,000	12600,00
10195	BILI-T LIQUIFORM <i>Especificação : BILI-T LIQUIFORM</i>	Labtest	70,000	KIT	180,000	12600,00
10198	CÁLCIO LIQUIFORM <i>Especificação : CÁLCIO LIQUIFORM</i>	Labtest	15,000	KIT	110,000	1650,00
10201	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA <i>Especificação : CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA</i>	Labtest	20,000	KIT	100,000	2000,00
11897	CÂMARA DE FUCHSROSENAL <i>Especificação : CÂMARA DE FUCHSROSENAL</i>	Somer	18,000	UNIDADE	800,000	14400,00
05	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA <i>Especificação : CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA</i>	Somer	18,000	UNIDADE	900,000	16200,00
10209	CK-MB LIQUIFORM <i>Especificação : CK-MB LIQUIFORM</i>	Labtest	60,000	KIT	1000,000	60000,00
10210	CK-NAC LIQUIFORM <i>Especificação : CK-NAC LIQUIFORM</i>	Labtest	60,000	KIT	400,000	24000,00
11251	CLORETOS LIQUIFORM <i>Especificação : CLORETOS LIQUIFORM</i>	Labtest		KIT	110,000	0,00
10211	COLESTEROL LIQUIFORM <i>Especificação : COLESTEROL LIQUIFORM</i>	Labtest	120,000	KIT	160,000	19200,00
10212	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3 <i>Especificação : COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3</i>	Newprov	30,000	KIT	80,000	2400,00
10213	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA <i>Especificação : CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>	Labtest	30,000	KIT	1100,000	33000,00
10219	CREATININA ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO <i>Especificação : CREATININA ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	90,000	6300,00
10222	CREATININA K CINÉTICA <i>Especificação : CREATININA K CINÉTICA</i>	Labtest	70,000	KIT	95,000	6650,00
10223	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES <i>Especificação : CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES</i>	Labtest	30,000	KIT	100,000	3000,00
10225	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB <i>Especificação : CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB</i>	Labtest	70,000	KIT	180,000	12600,00
10227	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO <i>Especificação : DENGUE IgG-IgM TESTE RÁPIDO</i>	ECO	150,000	KIT	700,000	105000,00
10228	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS <i>Especificação : DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS</i>	Labtest	30,000	GALÃO	1700,000	51000,00
10230	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G <i>Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G</i>	Cral	25,000	UNIDADE	5,000	125,00



10232	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P <i>Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P</i>	Cral	25,000	UNIDADE	4,500	112,50
10233	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM <i>Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM</i>	Cral	35,000	UNIDADE	30,000	1050,00
10235	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM <i>Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM</i>	Cral	35,000	UNIDADE	30,000	1050,00
10236	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX <i>Especificação : FATOR REUMATÓIDE EM LATEX</i>	Ebram	150,000	KIT	110,000	16500,00
11254	FENOL PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : FENOL PA -FCO C/1000ML</i>		10,000	FRASCO		0,00
53091	FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND <i>Especificação : FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND</i>	Cral	150,000	PACOTE	70,000	10500,00
10239	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO <i>Especificação : FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO</i>	Phillips	20,000	UNIDADE	4,000	80,00
10247	FERRO LIQUIFORM <i>Especificação : FERRO LIQUIFORM</i>	Labtest	50,000	KIT	180,000	9000,00
092	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES <i>Especificação : FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES</i>	Labtest	30,000	KIT	189,000	5670,00
11257	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO <i>Especificação : FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	120,000	8400,00
10254	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM <i>Especificação : FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM</i>	Labtest	70,000	KIT	210,000	14700,00
10257	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR <i>Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR</i>		12,000	FRASCO		0,00
10260	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR <i>Especificação : FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR</i>		5,000	FRASCO		0,00
11259	FÓSFORO UV LIQUIFORM <i>Especificação : FÓSFORO UV LIQUIFORM</i>	Labtest	60,000	KIT	300,000	18000,00
10264	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELEN-FCO C/1000ML <i>Especificação : FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELEN-FCO C/1000ML</i>	Newprov	70,000	FRASCO	50,000	3500,00
1261	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM <i>Especificação : FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM</i>	Roni Alzi	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
10269	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO <i>Especificação : GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO</i>	Labtest	70,000	KIT	150,000	10500,00
11264	GIEMSA FCO C/500ML <i>Especificação : GIEMSA FCO C/500ML</i>	Newprov	40,000	FRASCO	70,000	2800,00
10273	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO <i>Especificação : GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO (liquido)</i>		25,000	LITRO		0,00
11266	GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML <i>Especificação : GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO KIT C/500ML</i>	Labtest	70,000	KIT	130,000	9100,00
10279	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES <i>Especificação : HBSAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES</i>	Labtest	150,000	KIT	210,000	31500,00
10280	HDL-LE <i>Especificação : HDL-LE</i>	Labtest	120,000	KIT	1000,000	120000,00
10283	HEMOGLOBINA GLICADA <i>Especificação : HEMGLOBINA GLICADA</i>	Interlab	70,000	KIT	900,000	63000,00



10286	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO) <i>Especificação : KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)</i>	Wama	60,000	KIT	200,000	12000,00
11272	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO) <i>Especificação : LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO)</i>	Ushiu	20,000	UNIDADE	160,000	3200,00
11274	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO) <i>Especificação : LAMPADA HALOGEN 6/30w(UNIDADE /ANO)</i>	Osram	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
53093	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO) <i>Especificação : LAMPADA HALOGEN 6v/20w(UNIDADE /ANO)</i>	Phillips	20,000	UNIDADE	50,000	1000,00
10289	LAMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO <i>Especificação : LAMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCÓPIO</i>	Osram	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
11281	LAPIS DERMOGRAFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND <i>Especificação : LAPIS DERMOGRAFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND</i>	DIXON-PHANO	24,000	CAIXA	17,000	408,00
10293	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA <i>Especificação : LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA</i>	Labtest	40,000	GALÃO	1800,000	72000,00
296	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML <i>Especificação : LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML</i>		24,000	FRASCO		0,00
10306	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML <i>Especificação : LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML</i>	Newprov	60,000	FRASCO	60,000	3600,00
11285	MAGNÉSIO COLORIMETRICO <i>Especificação : MAGNÉSIO COLORIMETRICO</i>	Labtest	48,000	KIT	90,000	4320,00
10313	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO <i>Especificação : MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
11287	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO <i>Especificação : MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO</i>	ECO	50,000	KIT	300,000	15000,00
11295	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL <i>Especificação : MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL</i>		80,000	UNIDADE		0,00
10315	ÓLEO DE IMERSÃO <i>Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO</i>	Newprov	100,000	KIT	40,000	4000,00
10318	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20 ML <i>Especificação : PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20 ML</i>		20,000	UNIDADE		0,00
10320	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND</i>	Inlab	50,000	CAIXA	50,000	2500,00
10322	PAPAEL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO- CX C/100UND <i>Especificação : PAPAEL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO- CX C/100UND</i>	Inlab	150,000	CAIXA	40,000	6000,00
10324	PCR REAÇÃO EM LÁTEX <i>Especificação : PCR REAÇÃO EM LÁTEX</i>	ebam	70,000	UNIDADE	120,000	8400,00
10325	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK) <i>Especificação : PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)</i>	ECO	60,000	KIT	200,000	12000,00
11298	PINÇA ANATÔMICA HENOSTÁTICA RETA <i>Especificação : PINÇA ANATOMICA HENOSTATICA RETA</i>		20,000	UNIDADE		0,00
11307	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 25 MICROLITROS</i>	Pegue Pet	20,000	UNIDADE	170,000	3400,00
11308	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 50 MICROLITROS</i>	Pegue Pet	20,000	UNIDADE	170,000	3400,00
11310	PIPETAS DE WESTERGREEN <i>Especificação : PIPETAS DE WESTERGREEN</i>	Roni Aizi	20,000	UNIDADE	6,000	120,00

10326	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL <i>Especificação : PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL</i>	Cral	10,000	UNIDADE	130,000	1300,00
10327	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G <i>Especificação : PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G</i>		12,000	FRASCO		0,00
13190	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G <i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G</i>	Cral	60,000	FRASCO	35,000	2100,00
65191	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 UL <i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND</i>	Cral	60,000	PACOTE	85,000	5100,00
10330	POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND <i>Especificação : POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND</i>	Gasomex	50,000	PACOTE	600,000	30000,00
10331	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL <i>Especificação : PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL</i>	Labtest	70,000	KIT	70,000	4900,00
10332	PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO <i>Especificação : PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	70,000	4900,00
10333	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO <i>Especificação : PSA TOTAL TESTE RÁPIDO</i>	ECO	120,000	UNIDADE	210,000	25200,00
11932	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML <i>Especificação : REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML</i>	Fresenius	40,000	KIT	550,000	22000,00
10334	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML <i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML</i>	Fresenius	40,000	KIT	550,000	22000,00
10335	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML <i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML</i>	Fresenius	40,000	KIT	550,000	22000,00
10336	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS <i>Especificação : RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS</i>	Erweg	20,000	UNIDADE	80,000	1600,00
11311	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS <i>Especificação : SODIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS</i>	Gasomex	20,000	KIT	680,000	13600,00
10337	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA <i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA</i>	Labtest	40,000	KIT	120,000	4800,00
10338	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA <i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>	Labtest	40,000	KIT	1300,000	52000,00
10339	SORO ANTI-A MONOCLONAL <i>Especificação : SORO ANTI-A MONOCLONAL</i>	Ebram	150,000	FRASCO	50,000	7500,00
10340	SORO ANTI-B MONOCLONAL <i>Especificação : -ORO ANTI-B MONOCLONAL</i>	Ebram	150,000	FRASCO	50,000	7500,00
10341	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL <i>Especificação : SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL</i>	Ebram	150,000	FRASCO	79,000	11850,00
10343	SORO CONTROLE DE RH <i>Especificação : SORO CONTROLE DE RH</i>	Ebram	60,000	FRASCO	50,000	3000,00
10344	SORO DE COOMBS MONOCLONAL <i>Especificação : SORO DE COOMBS MONOCLONAL</i>	Ebram	70,000	FRASCO	70,000	4900,00
10345	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO <i>Especificação : SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO</i>	Interlab	10,000	UNIDADE	230,000	2300,00
17444	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS <i>Especificação : SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS</i>	Cral	65,000	UNIDADE	250,000	16250,00



10347	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	absorve	150,000	PACOTE	100,000	15000,00
<i>Especificação : SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND</i>						
10348	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)	Wama	60,000	KIT	140,000	8400,00
<i>Especificação : TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)</i>						
10349	TESTE RÁPIDO DE HCV	ECO	60,000	KIT	200,000	12000,00
<i>Especificação : TESTE RÁPIDO DE HCV</i>						
10350	TOXOPLASMOSE POR HAI	ECO	150,000	KIT	650,000	97500,00
<i>Especificação : TOXOPLASMOSE POR HAI</i>						
10354	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	Labtest	150,000	KIT	400,000	60000,00
<i>Especificação : TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM</i>						
10355	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND	Cral	50,000	CAIXA	28,000	1400,00
<i>Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND</i>						
10356	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND	Cral	50,000	CAIXA	26,000	1300,00
<i>Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND</i>						
357	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND	Cral	400,000	CAIXA	50,000	20000,00
<i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND</i>						
10358	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND	Cral	150,000	CAIXA	65,000	9750,00
<i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND</i>						
10359	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN	Vacuplast	360,000	CAIXA	90,000	32400,00
<i>Especificação : TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN</i>						
10360	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND	Vacuplast	460,000	CAIXA	80,000	36800,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND</i>						
10361	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND	Vacuplast	460,000	CAIXA	150,000	69000,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND</i>						
10362	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND	Vacuplast	360,000	CAIXA	90,000	32400,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND</i>						
*1881	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO	Vacuplast	120,000	CAIXA	130,000	15600,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO</i>						
10363	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND	Vacuplast	20,000	CAIXA	135,000	2700,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND</i>						
11317	TUBOS CONICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML	Roni Alzi	80,000	UNIDADE	4,000	320,00
<i>Especificação : TUBOS CONICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML</i>						
30484	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND	Cral	30,000	PACOTE	60,000	1800,00
<i>Especificação : TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND</i>						
10365	URÉIA UV LIQUIFORM	Labtest	80,000	KIT	320,000	25600,00
<i>Especificação : URÉIA UV LIQUIFORM</i>						
10366	VDRL PRONTO PARA USO	Labtest	120,000	KIT	70,000	8400,00
<i>Especificação : VDRL PRONTO PARA USO</i>						
10367	VDRL RPR	Labtest	60,000	KIT	70,000	4200,00
<i>Especificação : VDRL RPR</i>						
10368	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML	Newprov	20,000	FRASCO	70,000	1400,00
<i>Especificação : VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML</i>						



10369	TOXOPLASMOSE IGG ELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgG ELISA EM MICROPLACA</i>	Labtest	120,000	KIT	800,000	96000,00
10370	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgM ELISA EM MICROPLACA</i>	Labtest	120,000	KIT	800,000	96000,00
10371	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR <i>Especificação : RUBEOLA IgG ELISA EM MICROPLACA</i>	Labtest	50,000	KIT	850,000	42500,00
10372	RUBÉOLA IGM ELISA <i>Especificação : RUBÉOLA IgM ELISA</i>	Labtest	50,000	KIT	850,000	42500,00
11318	HBSAG ELISA <i>Especificação : HBSag ELISA</i>	Labtest	120,000	KIT	830,000	99600,00
11320	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA <i>Especificação : REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA</i>	Labtest	50,000	FRASCO	800,000	40000,00
11323	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO <i>Especificação : TROPOMINAS TESTE RÁPIDO</i>	ECO	50,000	KIT	300,000	15000,00
10374	PERA DE SUCÇÃO PARA PIPETA GRADUADA <i>Especificação : PERA DE SUCÇÃO PARA PIPETA GRADUADA</i>	J. Prolab	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
327	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul</i>	Pegue Pet	30,000	UNIDADE	4500,000	135000,00
11328	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul</i>	Pegue Pet	30,000	UNIDADE	4500,000	135000,00
11329	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK <i>Especificação : PONTEIRA DESCARTAVEL 0,5 A 10ul EM RACK</i>	Cral	30,000	CAIXA	80,000	2400,00
11330	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS <i>Especificação : ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS</i>	Cral	20,000	UNIDADE	220,000	4400,00
17442	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO <i>Especificação : PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO</i>	Cral	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
17443	PICETA 250ML HASTE CURVA <i>Especificação : PICETA 250ML HASTE CURVA</i>	J. Prolab	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
17445	BALÃO DE VIDRO 2000ML <i>Especificação : BALÃO DE VIDRO 2000ML</i>	Roni Alzi	2,000	UNIDADE	35,000	70,00
17470	FUNIL DE VIDRO <i>Especificação : FUNIL DE VIDRO</i>	Roni Alzi	2,000	UNIDADE	28,000	56,00
17471	PÉROLAS DE VIDRO <i>Especificação : PÉROLAS DE VIDRO</i>		50,000	UNIDADE		0,00
17472	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W <i>Especificação : LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6V 30W</i>	Osram	40,000	UNIDADE	130,000	5200,00
17473	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W <i>Especificação : LAMPADA PARA MICROSCOPIO 12V 30W</i>	Ushiu	40,000	UNIDADE	160,000	6400,00
17499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM <i>Especificação : LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)</i>	Duflex	400,000	CAIXA	10,000	4000,00
17475	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G <i>Especificação : GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G</i>		12,000	FRASCO	140,000	1680,00
17476	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G <i>Especificação : AZUL DE METILENO (PO)FRASCO DE 25G</i>	Vetec	20,000	FRASCO	140,000	2800,00
17477	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE SODIO DIBASICO FRASCO DE 500G</i>	Vetec	8,000	FRASCO	90,000	720,00
17478	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G</i>	Vetec	8,000	FRASCO	120,000	960,00



Especificação : FOSFATO DE POTASSIO
MONOBÁSICO FRASCO DE 500G

17480	GLICERINA PA <i>Especificação : GLICERINA PA com 100ml</i>	Vetec	12,000	LITRO	85,000	1020,00
17481	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML <i>Especificação : OLEO DE IMERSAO P/MICROSCOPIA FRASCO 100ML</i>	Newprov	40,000	FRASCO	40,000	1600,00
17482	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60 <i>Especificação : LENTES OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60</i>		15,000	UNIDADE		0,00
17483	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO <i>Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 3CM DIAMETRO</i>		10,000	UNIDADE		0,00
17484	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO <i>Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 4,4CM DIAMETRO</i>		10,000	UNIDADE		0,00
17485	FUSIVEL DE 0.5 AMO <i>Especificação : FUSIVEL DE 0.5 AMO</i>		25,000	UNIDADE		0,00
17486	LENTE OCULARES H7XL <i>Especificação : LENTES OCULARES H7XL</i>		15,000	UNIDADE		0,00
17488	PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA) DESCATÁVEL GRADUADA 3ML <i>Especificação : PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA) DESCATÁVEL GRADUADA 3ML PCT C/500 UND</i>		150,000	UNIDADE		0,00
17489	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100 <i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM</i>	Cral	400,000	UNIDADE	0,600	240,00
17491	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS <i>Especificação : PORTA LAMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, TAMPA COM ROSCA, EM POLIPROPILENO, NA COR NEUTRA .</i>	Cral	300,000	UNIDADE	1,300	390,00
11304	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS</i>	Pegue Pet	20,000	UNIDADE	170,000	3400,00

Total : 2455876,50

Condições de pagamento :	30 dias após faturamento
Prazo de entrega :	03 dias após envio do Empenho
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos.

Data : 19/05/2021

M DE FREITAS
GODINHO:18010556
000124

Assinado de forma digital por M DE FREITAS GODINHO:18010556000124
Dados: 2021.05.19 15:37:52 -03'00'

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210513001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: M. de Freitas Godinho - ME

ENDEREÇO : Rua da Índia, 616

BAIRRO : São José Operário

CIDADE : Santarém

CNPJ : 18.010.556/0001-24

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

esposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o to de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 13 de Maio de 2021

DE AGUIAR
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11227	ACETONA PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACETONA PA -FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
11231	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
11234	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML</i>		30,000	FRASCO		
10160	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	150,000	KIT	110,000	16500,00
11238	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL <i>Especificação : ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND</i>	Vacuplast	100,000	SACO	0,400	40,00
10163	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : ALBUMINA ENZIMATICO COLORMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	85,000	5950,00
10169	ALT-TGP LIQUIFORM <i>Especificação : ALT-TGP LIQUIFORM</i>	Labtest		KIT	168,000	0,00
10170	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO <i>Especificação : AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	490,000	34300,00
11246	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO 500ML-FCO C/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML</i>	Newprov	15,000	FRASCO	210,000	3150,00
10174	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML</i>	Newprov	60,000	FRASCO	210,000	12600,00
10177	ASLO REAÇÃO EM LATEX <i>Especificação : ASLO REAÇÃO EM LATEX</i>	Doles	120,000	KIT	130,000	15600,00

10180	AST-TGO LIQUIFORM <i>Especificação : AST-TGO LIQUIFORM</i>	Labtest	80,000	KIT	168,000	13440,00
10181	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML <i>Especificação : AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML</i>	Vetec	30,000	FRASCO	85,000	2550,00
10782	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML <i>Especificação : AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML</i>	Reni Lab	30,000	FRASCO	75,000	2250,00
10186	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE) <i>Especificação : BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)</i>	Ebram	200,000	KIT	85,000	17000,00
10190	BILI-D LIQUIFORM <i>Especificação : BILI-D LIQUIFORM</i>	Labtest	70,000	KIT	186,000	13020,00
10195	BILI-T LIQUIFORM <i>Especificação : BILI-T LIQUIFORM</i>	Labtest	70,000	KIT	186,000	13020,00
10198	CÁLCIO LIQUIFORM <i>Especificação : CÁLCIO LIQUIFORM</i>	Labtest	15,000	KIT	115,000	1725,00
10201	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA <i>Especificação : CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA</i>	Labtest	20,000	KIT	105,000	2100,00
11897	CÂMARA DE FUCHSROSENTAL <i>Especificação : CÂMARA DE FUCHSROSENTAL</i>	Interlab	18,000	UNIDADE	850,000	15300,00
1205	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA <i>Especificação : CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA</i>	Interlab	18,000	UNIDADE	950,000	17100,00
10209	CK-MB LIQUIFORM <i>Especificação : CK-MB LIQUIFORM</i>	Labtest	60,000	KIT	750,000	45000,00
10210	CK-NAC LIQUIFORM <i>Especificação : CK-NAC LIQUIFORM</i>	Labtest	60,000	KIT	410,000	24600,00
11251	CLORETOS LIQUIFORM <i>Especificação : CLORETOS LIQUIFORM</i>	Labtest		KIT	112,000	0,00
10211	COLESTEROL LIQUIFORM <i>Especificação : COLESTEROL LIQUIFORM</i>	Labtest	120,000	KIT	155,000	18600,00
10212	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3 <i>Especificação : COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3</i>	Reni Lab	30,000	KIT	84,000	2520,00
10213	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA <i>Especificação : CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>	Labtest	30,000	KIT	1150,000	34500,00
10219	CREATININA ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO <i>Especificação : CREATININA ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	93,000	6510,00
10222	CREATININA K CINÉTICA <i>Especificação : CREATININA K CINÉTICA</i>	Labtest	70,000	KIT	98,000	6860,00
10223	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES <i>Especificação : CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES</i>	Labtest	30,000	KIT	120,000	3600,00
10225	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB <i>Especificação : CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB</i>	Labtest	70,000	KIT	185,000	12950,00
10227	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO <i>Especificação : DENGUE IgG-IgM TESTE RÁPIDO</i>	Wama	150,000	KIT	715,000	107250,00
10228	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS <i>Especificação : DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS</i>	Labtest	30,000	GALÃO	1650,000	49500,00
10230	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G <i>Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G</i>	Cral	25,000	UNIDADE	5,200	130,00



10232	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P <i>Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P</i>	Cral	25,000	UNIDADE	4,700	117,50
10233	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM <i>Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM</i>	Cral	35,000	UNIDADE	35,000	1225,00
10235	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM <i>Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM</i>	Cral	35,000	UNIDADE	35,000	1225,00
10236	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX <i>Especificação : FATOR REUMATÓIDE EM LATEX</i>	Doles	150,000	KIT	100,000	15000,00
11254	FENOL PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : FENOL PA -FCO C/1000ML</i>		10,000	FRASCO		0,00
53091	FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND <i>Especificação : FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND</i>	Cral	150,000	PACOTE	0,680	102,00
10239	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO <i>Especificação : FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO</i>		20,000	UNIDADE	5,000	100,00
10247	FERRO LIQUIFORM <i>Especificação : FERRO LIQUIFORM</i>	Labtest	50,000	KIT	185,000	9250,00
1092	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES <i>Especificação : FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES</i>	Merck	30,000	KIT	192,000	5760,00
11257	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO <i>Especificação : FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	125,000	8750,00
10254	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM <i>Especificação : FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM</i>	Labtest	70,000	KIT	213,000	14910,00
10257	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR <i>Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR</i>		12,000	FRASCO		0,00
10260	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR <i>Especificação : FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR</i>		5,000	FRASCO		0,00
11259	FÓSFORO UV LIQUIFORM <i>Especificação : FÓSFORO UV LIQUIFORM</i>	Labtest	60,000	KIT	310,000	18600,00
10264	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML <i>Especificação : FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML</i>	Reni Lab	70,000	FRASCO	52,000	3640,00
1261	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM <i>Especificação : FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM</i>	Roni Alzi	30,000	UNIDADE	17,000	510,00
10269	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO <i>Especificação : GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO</i>	Labtest	70,000	KIT	160,000	11200,00
11264	GIEMSA FCO C/500ML <i>Especificação : GIEMSA FCO C/500ML</i>	Reni Lab	40,000	FRASCO	78,000	3120,00
10273	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO <i>Especificação : GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO (liquido)</i>		25,000	LITRO		0,00
11266	GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML <i>Especificação : GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO KIT C/500ML</i>	Labtest	70,000	KIT	135,000	9450,00
10279	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES <i>Especificação : HBSAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES</i>	Labtest	150,000	KIT	215,000	32250,00
10280	HDL-LE <i>Especificação : HDL-LE</i>	Labtest	120,000	KIT	1050,000	126000,00
10283	HEMOGLOBINA GLICADA <i>Especificação : HEMGLOBINA GLICADA</i>	Interlab	70,000	KIT	950,000	66500,00





10286	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO) <i>Especificação : KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)</i>	Wama	60,000	KIT	185,000	11100,00
11272	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO) <i>Especificação : LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO)</i>	Ushiu	20,000	UNIDADE	165,000	3300,00
11274	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO) <i>Especificação : LAMPADA HALOGEN 6/30w(UNIDADE /ANO)</i>	Osram	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
53093	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO) <i>Especificação : LAMPADA HALOGEN 6v/20w(UNIDADE /ANO)</i>	Osram	20,000	UNIDADE	55,000	1100,00
10289	LAMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO <i>Especificação : LAMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCÓPIO</i>	Osram	20,000	UNIDADE	120,000	2400,00
11281	LAPIS DERMOGRAFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND <i>Especificação : LAPIS DERMOGRAFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND</i>	DIXON-PHANO	24,000	CAIXA	16,500	396,00
10293	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA <i>Especificação : LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA</i>	Labtest	40,000	GALÃO	1750,000	70000,00
1296	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML <i>Especificação : LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML</i>		24,000	FRASCO		0,00
10306	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML <i>Especificação : LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML</i>	Reni Lab	60,000	FRASCO	65,000	3900,00
11285	MAGNÉSIO COLORIMETRICO <i>Especificação : MAGNÉSIO COLORIMETRICO</i>	Labtest	48,000	KIT	95,000	4560,00
10313	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO <i>Especificação : MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	50,000	UNIDADE	152,000	7600,00
11287	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO <i>Especificação : MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO</i>	Wama	50,000	KIT	320,000	16000,00
11295	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL <i>Especificação : MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL</i>		80,000	UNIDADE		0,00
10315	ÓLEO DE IMERSÃO <i>Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO</i>	Reni Lab	100,000	KIT	42,000	4200,00
10318	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20 ML <i>Especificação : PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20 ML</i>		20,000	UNIDADE		0,00
0320	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM18,5 CM DE DIAMETRO CX C/50 UND <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND</i>	Inlab	50,000	CAIXA	51,000	2550,00
10322	PAPAEAL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO-CX C/100UND <i>Especificação : PAPAEAL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO- CX C/100UND</i>	Inlab	150,000	CAIXA	39,000	5850,00
10324	PCR REAÇÃO EM LÁTEX <i>Especificação : PCR REAÇÃO EM LÁTEX</i>	Doles	70,000	UNIDADE	110,000	7700,00
10325	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK) <i>Especificação : PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)</i>	Ebram	60,000	KIT	190,000	11400,00
11298	PINÇA ANATÔMICA HENOSTÁTICA RETA <i>Especificação : PINÇA ANATOMICA HENOSTATICA RETA</i>		20,000	UNIDADE		0,00
11307	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 25 MICROLITROS</i>	Kacil	20,000	UNIDADE	175,000	3500,00
11308	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 50 MICROLITROS</i>	Kacil	20,000	UNIDADE	175,000	3500,00
11310	PIPETAS DE WESTERGREEN <i>Especificação : PIPETAS DE WESTERGREEN</i>	Roni Alzi	20,000	UNIDADE	6,000	120,00



10326	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL <i>Especificação : PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL</i>	Perfecta	10,000	UNIDADE	125,000	1250,00
10327	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G <i>Especificação : PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G</i>		12,000	FRASCO		0,00
13190	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G <i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G</i>	Cral	60,000	FRASCO	38,000	2280,00
65191	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 UL <i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND</i>	Cral	60,000	PACOTE	87,000	5220,00
10330	POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND <i>Especificação : POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND</i>	BIOMEDICAL	50,000	PACOTE	650,000	32500,00
10331	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL <i>Especificação : PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL</i>	Labtest	70,000	KIT	72,000	5040,00
10332	PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO <i>Especificação : PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO</i>	Labtest	70,000	KIT	75,000	5250,00
10333	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO <i>Especificação : PSA TOTAL TESTE RÁPIDO</i>	Wama	120,000	UNIDADE	200,000	24000,00
11932	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML <i>Especificação : REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML</i>	Diaclon	40,000	KIT	560,000	22400,00
10334	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML <i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML</i>	Diaclon	40,000	KIT	560,000	22400,00
10335	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML <i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML</i>	Diaclon	40,000	KIT	560,000	22400,00
10336	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS <i>Especificação : RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS</i>	Erweg	20,000	UNIDADE	75,000	1500,00
11311	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS <i>Especificação : SODIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS</i>	BIOMEDICAL	20,000	KIT	700,000	14000,00
10337	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA <i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA</i>	Labtest	40,000	KIT	125,000	5000,00
10338	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA <i>Especificação : SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>	Labtest	40,000	KIT	1250,000	50000,00
10339	SORO ANTI-A MONOCLONAL <i>Especificação : SORO ANTI-A MONOCLONAL</i>	Diaclon	150,000	FRASCO	49,000	7350,00
10340	SORO ANTI-B MONOCLONAL <i>Especificação : -ORO ANTI-B MONOCLONAL</i>	Diaclon	150,000	FRASCO	49,000	7350,00
10341	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL <i>Especificação : SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL</i>	Diaclon	150,000	FRASCO	70,000	10500,00
10343	SORO CONTROLE DE RH <i>Especificação : SORO CONTROLE DE RH</i>	Diaclon	60,000	FRASCO	49,000	2940,00
10344	SORO DE COOMBS MONOCLONAL <i>Especificação : SORO DE COOMBS MONOCLONAL</i>	Diaclon	70,000	FRASCO	65,000	4550,00
10345	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO <i>Especificação : SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO</i>	Interlab	10,000	UNIDADE	220,000	2200,00
17444	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS <i>Especificação : SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS</i>	Cral	65,000	UNIDADE	230,000	14950,00

10347	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	Ceconete	150,000	PACOTE	70,000	10500,00
<i>Especificação : SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND</i>						
10348	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)	Wama	60,000	KIT	120,000	7200,00
<i>Especificação : TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)</i>						
10349	TESTE RÁPIDO DE HCV	Ebram	60,000	KIT	180,000	10800,00
<i>Especificação : TESTE RÁPIDO DE HCV</i>						
10350	TOXOPLASMOSE POR HAI	Ebram	150,000	KIT	550,000	82500,00
<i>Especificação : TOXOPLASMOSE POR HAI</i>						
10354	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	Labtest	150,000	KIT	390,000	58500,00
<i>Especificação : TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM</i>						
10355	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND	Perfecta	50,000	CAIXA	25,000	1250,00
<i>Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND</i>						
10356	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND	Perfecta	50,000	CAIXA	25,000	1250,00
<i>Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND</i>						
10357	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND	Vacuplast	400,000	CAIXA	48,000	19200,00
<i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND</i>						
10358	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND	Vacuplast	150,000	CAIXA	62,000	9300,00
<i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND</i>						
10359	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN	Vacuplast	360,000	CAIXA	100,000	36000,00
<i>Especificação : TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN</i>						
10360	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND	Vacuplast	460,000	CAIXA	95,000	43700,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND</i>						
10361	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND	Vacuplast	460,000	CAIXA	160,000	73600,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND</i>						
10362	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND	Vacuplast	360,000	CAIXA	95,000	34200,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND</i>						
11881	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO	Vacuplast	120,000	CAIXA	125,000	15000,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO</i>						
10363	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND	Vacuplast	20,000	CAIXA	180,000	3600,00
<i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND</i>						
11317	TUBOS CONICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML	Roni Alzi	80,000	UNIDADE	5,000	400,00
<i>Especificação : TUBOS CONICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML</i>						
30484	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND	Cral	30,000	PACOTE	55,000	1650,00
<i>Especificação : TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND</i>						
10365	URÉIA UV LIQUIFORM	Labtest	80,000	KIT	330,000	26400,00
<i>Especificação : URÉIA UV LIQUIFORM</i>						
10366	VDRL PRONTO PARA USO	Wama	120,000	KIT	75,000	9000,00
<i>Especificação : VDRL PRONTO PARA USO</i>						
10367	VDRL RPR	Wama	60,000	KIT	75,000	4500,00
<i>Especificação : VDRL RPR</i>						
10368	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML	Reni Lab	20,000	FRASCO	72,000	1440,00
<i>Especificação : VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML</i>						





10369	TOXOPLASMOSE IGGELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgGELISA EM MICROPLACA</i>	Orange	120,000	KIT	850,000	102000,00
10370	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgM ELISA EM MICROPLACA</i>	Orange	120,000	KIT	850,000	102000,00
10371	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR <i>Especificação : RUBEOLA IgG ELISA EM MICROPLACA</i>	Orange	50,000	KIT	900,000	45000,00
10372	RUBÉOLA IGM ELISA <i>Especificação : RUBÉOLA IgM ELISA</i>	Orange	50,000	KIT	900,000	45000,00
11318	HBSAG ELISA <i>Especificação : HBSag ELISA</i>	Orange	120,000	KIT	880,000	105600,00
11320	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA <i>Especificação : REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA</i>	Orange	50,000	FRASCO	850,000	42500,00
11323	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO <i>Especificação : TROPOMINAS TESTE RÁPIDO</i>	Ebram	50,000	KIT	350,000	17500,00
10374	PERA DE SUCÇÃO PARA PIPETA GRADUADA <i>Especificação : PERA DE SUCÇÃO PARA PIPETA GRADUADA</i>	J. Prolab	30,000	UNIDADE	38,000	1140,00
11327	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul</i>	Kacil	30,000	UNIDADE	4300,000	129000,00
11328	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul</i>	Kacil	30,000	UNIDADE	4500,000	135000,00
11329	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK <i>Especificação : PONTEIRA DESCARTAVEL 0,5 A 10ul EM RACK</i>	Cral	30,000	CAIXA	90,000	2700,00
11330	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS <i>Especificação : ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS</i>	Cral	20,000	UNIDADE	200,000	4000,00
17442	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO <i>Especificação : PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO</i>	Cral	60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
17443	PICETA 250ML HASTE CURVA <i>Especificação : PICETA 250ML HASTE CURVA</i>	J. Prolab	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
17445	BALÃO DE VIDRO 2000ML <i>Especificação : BALÃO DE VIDRO 2000ML</i>	Pirex	2,000	UNIDADE	40,000	80,00
17470	FUNIL DE VIDRO <i>Especificação : FUNIL DE VIDRO</i>	Pirex	2,000	UNIDADE	30,000	60,00
7471	PÉROLAS DE VIDRO <i>Especificação : PÉROLAS DE VIDRO</i>		50,000	UNIDADE		0,00
17472	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W <i>Especificação : LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6V 30W</i>	Osram	40,000	UNIDADE	135,000	5400,00
17473	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W <i>Especificação : LAMPADA PARA MICROSCOPIO 12V 30W</i>	Ushiu	40,000	UNIDADE	155,000	6200,00
17499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM <i>Especificação : LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)</i>	Klabim	400,000	CAIXA	9,000	3600,00
17475	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G <i>Especificação : GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G</i>		12,000	FRASCO	135,000	1620,00
17476	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G <i>Especificação : AZUL DE METILENO (PO)FRASCO DE 25G</i>	Vetec	20,000	FRASCO	135,000	2700,00
17477	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE SODIO DIBASICO FRASCO DE 500G</i>	Vetec	8,000	FRASCO	98,000	784,00
17478	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G</i>	Vetec	8,000	FRASCO	130,000	1040,00

Especificação : FOSFATO DE POTASSIO
MONOBÁSICO FRASCO DE 500G

17480	GLICERINA PA	Vetec	12,000	LITRO	90,000	1080,00
Especificação : GLICERINA PA com 100ml						
17481	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML	Reni Lab	40,000	FRASCO	48,000	1920,00
Especificação : OLEO DE IMERSAO P/MICROSCOPIA FRASCO 100ML						
17482	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60		15,000	UNIDADE		0,00
Especificação : LENTES OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60						
17483	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO		10,000	UNIDADE		0,00
Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 3CM DIAMETRO						
17484	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO		10,000	UNIDADE		0,00
Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 4,4CM DIAMETRO						
17485	FUSIVEL DE 0.5 AMO		25,000	UNIDADE		0,00
Especificação : FUSIVEL DE 0.5 AMO						
17486	LENTE OCULARES H7XL		15,000	UNIDADE		0,00
Especificação : LENTES OCULARES H7XL						
17488	PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML		150,000	UNIDADE		0,00
Especificação : PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML PCT C/500 UND						
17489	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100	Cral	400,000	UNIDADE	0,650	260,00
Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM						
17491	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	Cral	300,000	UNIDADE	1,200	360,00
Especificação : PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, TAMPA COM ROSCA, EM POLIPROPILENO, NA COR NEUTRA .						
11304	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS	Kacil	20,000	UNIDADE	175,000	3500,00
Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS						

Total : 2463864,50

Condições de pagamento :	30 dias após faturamento
Prazo de entrega :	03 dias após envio do Empenho
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos.

Data : 19/05/2021

M DE FREITAS
GODINHO:18010
556000124

Assinado de forma digital por
M DE FREITAS
GODINHO:18010556000124
Dados: 2021.05.19 13:31:24
-03'00'

carimbo e assinatura



[Handwritten signature]

Comprador - Prefeitura Municipal de Itaituba
Cotação - FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA

Pesquisado em 23/06/2021 16:47



Termos Pesquisados

1) FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/RS	52020	12/08/2020	4	79,5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 79,5000		R\$ 79,5000	R\$ 79,5000	R\$ 79,5000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/RS	52020	ComprasNet	12/08/2020
Produto Licitado	Lote/Item		
FOSFATO DE POTÁSSIO --- FOSFATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KH ₂ PO ₄ (MONOBÁSICO ANIDRO), PESO MOLECULAR 136,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-77-0	0 / 76		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	79,5000	4,00 Grama	/

Comprador - Prefeitura Municipal de Itaituba
Cotação - Pipeta multicanal de 12 canais de 0,5 a 10ul

Pesquisado em 22/06/2021 15:45



Termos Pesquisados

1) MICROPIPETA MULTICANAL, 12 CANAIS 0,5-10UL, HTL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	632020	14/09/2020	6	1.940,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 3.260,0000		R\$ 4.580,0000	R\$ 1.940,0000	R\$ 1.940,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: MICROPIPETA MULTICANAL, 12 CANAIS 0,5-10UL, HTL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	632020	ComprasNet	14/09/2020
Produto Licitado		Lote/Item	
MICROPIPETA --- MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10 MCL, TIPO* MULTICANAL, DIGITAL, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, COMPONENTES ADICIONAIS COM CARREGADOR BATERIA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 12 CANAIS, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL		0 / 22	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1.940,0000	6,00 Unidade	/

Comprador - Prefeitura Municipal de Itaituba
Cotação - Azul Cresil Brilhante - fco c/ 100ml

Pesquisado em 22/06/2021 14:42



Termos Pesquisados

1) AZUL DE CRESIL BRILHANTE | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Coelho Neto	032/2020	09/10/2020	1	88,0000
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	472020	08/09/2020	5	38,2000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 63,1000		R\$ 88,0000	R\$ 38,2000	R\$ 88,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: AZUL DE CRESIL BRILHANTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Coelho Neto	032/2020	Portal de Compras Públicas	09/10/2020	
Produto Licitado			Lote/Item	
AZUL DE CRESIL BRILHANTE (100 ML) --- Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos, Insumos e Reagentes Laboratoriais para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Coelho Neto MA			0 / 112	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bentes & Sousa Ltda		88,0000	1,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	472020	ComprasNet	08/09/2020	
Produto Licitado			Lote/Item	
CORANTE --- CORANTE, TIPO AZUL DE CRESIL BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 51010			0 / 223	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GABRIEL LEITZKE GOTUZZO		38,2000	5,00 Frasco 100,00 ML	/

Comprador - Prefeitura Municipal de Itaituba
Cotação - Escovas cilíndricas para lavagem de tubo P

Pesquisado em 21/06/2021 16:49



Termos Pesquisados

1) ESCOVAS CILÍNDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pombal	007/2020	07/08/2020	20	6,2000
ComprasNet	UTFPR - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO	82020	26/06/2020	30	4,3500
ComprasNet	LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA	212020	28/08/2020	84	4,4500
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 5,0000		R\$ 4,4500		R\$ 6,2000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: ESCOVAS CILÍNDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pombal	007/2020	Portal de Compras Públicas	07/08/2020
Produto Licitado		Lote/Item	
ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS		0 / 88	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA ME		6,2000	20,00 Unidade
Marca/Fabricante		/	
Comprador		Identificador	Origem
UTFPR - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO		82020	ComprasNet
Data da Licitação		26/06/2020	
Produto Licitado		Lote/Item	
ESCOVA LABORATÓRIO -- ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 2 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL		0 / 5	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		4,3500	30,00 Unidade
Marca/Fabricante		/	
Comprador		Identificador	Origem
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA		212020	ComprasNet
Data da Licitação		28/08/2020	
Produto Licitado		Lote/Item	
ESCOVA LABORATÓRIO -- ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 3 CM, COMPRIMENTO 30 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL		0 / 17	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA		4,4500	84,00 Unidade
Marca/Fabricante		/	

